
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ  

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
                                                                   Херсон  

26 лютого 2018 року                                                                                                               №1-р/к 

 

                                                                                                                            Справа №5/2-18 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи №5/2-18 про 

порушення товариством з обмеженою відповідальністю «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» (код 

ЄДРПОУ 23139806) (далі – ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.», Підприємство) законодавства про 

захист економічної конкуренції та подання Відділу досліджень і розслідувань від 
14.02.2018 №2-28/1, 

ВСТАНОВИЛА: 

Розпорядженням адміністративної колегії Херсонського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України (далі - Відділення) від 16.01.2018  №5-рп/к 

розпочато розгляд справи №5/2-18 за наявністю в діях ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» ознак 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 

статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання 

інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені 

головою територіального відділення строки. 

Розгляд даної справи розпочато у зв’язку з розглядом звернення Управління захисту 

економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції 

України від 23.10.2017 №6116/39/120/03-17 щодо можливих порушень законодавства про 

захист економічної конкуренції, повязаних з процедурою закупівлі Державною установою 

«Дар`ївська виправна колонія (№ 10) меблів,  код 39140000-5 за  ДК 021:2015 ( CPV)  (ліжко 

двохярусне розбірне) (оголошення про проведення процедури закупівлі, опубліковане на сайті 

prozorro.gov.ua/ ID c717d186e6434fa6b3dde1fd5e303b7a, ідентифікатор закупівлі  

UA-2017-09-15-000467-a) (надалі – Процедура закупівлі). 

В ході розгляду зазначеного звернення у Відділення виникла необхідність в отриманні 

від ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» інформації та копій документів. 

У зв’язку з цим, на підставі статей 12, 17, 22, 22
1
 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статті 4 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктів 3, 8 та 9 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, (затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України 

23.02.2001 N32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за №291/5482) 

ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» на адресу: 73000, м. Херсон, вул. 9 Січня, 32, Відділенням було 

направлено вимогу від 25.10.2017 №2-25/954 (надалі – Вимога) про надання інформації та 

зобов'язано у десятиденний строк з дня її отримання надати інформацію та копії документів. 

У Вимозі, між іншим, запитано наступну інформацію: 

1. Перелік осіб, які безпосередньо займалися підготовкою документів, що подавались на 

Процедуру закупівлі у складі пропозиції суб’єкта господарювання (ПІБ, місце роботи, посада, 



2 
 

 

контактні телефони осіб) та безпосередньо приймали участь від імені товариства у електронних 

аукціонах в межах системи «Prozorro».  

2. Чи є суб’єкт господарювання та його представники і співробітники пов’язаними 

особами із іншими учасниками Процедури закупівлі? 

3. Чи використовувались суб’єктом господарювання, у тому числі представниками або 

працівниками суб’єкта господарювання, для підготовки документів, що подавались на 

Процедуру закупівлі у складі пропозиції суб’єкта господарювання, шаблони документів, 

таблиці, форми документів, зразки документів тощо, у тому числі й в електронному вигляді, 

крім тих шаблонів документів, таблиць, форм документів, зразків документів тощо, що 

містились в Документаціях?  

4. Чи залучав суб’єкт господарювання, у тому числі працівники та/або представники 

суб’єкта господарювання, до підготовки, збору документів (пропозицій, довідок та інших 

документів, що були отримані від органів державної влади, інших суб’єктів господарювання 

тощо), а також для безпосередньої участі від імені товариства у електронних аукціонах в межах 

системи «Prozorro» у Процедурі закупівлі, в якій суб’єкт господарювання брав участь, третіх 

осіб (суб’єктів господарювання, фізичних осіб, що не є працівниками суб’єкта господарювання, 

тощо)? 

5. Тощо. 

 

Одночасно у Вимозі зазначалось, зокрема про те, що відповідно до пунктів 13, 14, 15 

статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» неподання інформації у 

встановлені строки, подання інформації в неповному обсязі у встановлені строки, подання 

недостовірної інформації є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції і 

тягнуть за собою відповідальність, встановлену статтею 52 цього Закону. 

Вимогу ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» направлено рекомендованим листом 

№7300334770582. Згідно з інформацією, наданою Херсонською дирекцією ПАТ «Укрпошта» 

(лист від 01.02.2018 №31-21/85), зазначений лист вручений за довіреністю уповноваженій особі 

Агеєнку О.В. 27.10.2017. 

Отже, останній день строку подання відповіді на вимогу припадав на 06.11.2017. 

У зазначений термін відповідь на Вимогу ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» Відділенню не 

надано. 

З приводу продовження терміну надання інформації на Вимогу Підприємство до 

Відділення не зверталося. 

Неподання ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» інформації із зазначених вище питань створило 

Відділенню перешкоди у здійсненні передбачених законодавством повноважень, зокрема, 

розгляді звернення Управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту 

економіки Національної поліції України від 23.10.2017 №6116/39/120/03-17. 

Повноваження Антимонопольного комітету України та його територіальних відділень 

визначаються Законом України «Про Антимонопольний комітет України», Положенням про 

територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженим розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 №32-р, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 30.03.2001 за №291/5482 (із змінами) та іншими законодавчими актами.  

Відповідно до пункту 5 статті 17 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» голова територіального відділення має повноваження, зокрема, вимагати від суб’єктів 

господарювання інформацію, в тому числі з обмеженим доступом. 

При цьому, відповідно до статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» вимоги голови територіального відділення в межах його компетенції є обов’язковими 

для виконання у визначені ними строки.  

Згідно зі статтею 22
1
 цього ж Закону, суб’єкти господарювання, об’єднання, органи 

влади, органи місцевого самоврядування, органи адміністративно-господарського управління та 

контролю, інші юридичні особи, їх структурні підрозділи, філії, представництва, їх посадові 

особи та працівник, фізичні особи зобов’язані на вимогу голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи інші носії інформації, 



3 
 

 

пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську таємницю, 

необхідну для виконання територіальним відділенням завдань, передбачених чинним 

законодавством про захист економічної конкуренції. 

Згідно з пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у 

встановлені головою територіального відділення строки, є порушенням законодавства про 

захист економічної конкуренції. 

Таким чином, дії ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.», а саме: неподання Херсонському обласному 

територіальному відділенню Антимонопольного комітету України інформації на вимогу голови 

Херсонського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 

25.10.2017 №2-25/954 у встановлений ним строк, є порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлений головою територіального відділення 

строк. 

Наявність порушення законодавства про захист економічної конкуренції в діях 

ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» підтверджується матеріалами справи та нормами чинного 

законодавства України. 

Відповідачу у справі, відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 №15-р, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 06.05.98 № 169-р, направлено копію 

подання з попередніми висновками у справі для надання своїх міркувань, заперечень, 

пояснень та клопотань (супровідний лист Відділення від 14.02.2018 № 8-2/204). 

На подання з попередніми висновками у справі від ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.»  

жодних міркувань, заперечень, пояснень та клопотань до Відділення не надходило.  
На підставі викладеного, матеріалами справи в повній мірі доведено, що дії 

ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.», а саме: неподання Херсонському обласному територіальному 

відділенню Антимонопольного комітету України інформації на вимогу голови Херсонського 

обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 25.10.2017 

№2-25/954 у встановлений ним строк, є порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 

комітету України у встановлений головою територіального відділення строк. 

Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

накладається штраф у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітних рік, 

що передував року, в якому накладається штраф. 

Згідно з інформацією ТОВ «ЮГСПЕЦСТРОЙ.», наданою Відділенню листом від 

09.02.2018 №09/02-2, сума доходу (виручки) суб’єкта господарювання від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг) за 2017 рік становить («інформація з обмеженим 

доступом»). 

 
Враховуючи викладене, керуючись статтями 7, 12, 12

1
 і 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 48, 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

30.03.2001 за № 291/5482, та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 №5, зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 06.051994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного 



4 
 

 

комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), адміністративна колегія 

Херсонського територіального відділення Антимонопольного комітету України 

ВИРІШИЛА: 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» 

(код ЄДРПОУ 23139806) вчинило порушення, передбачене пунктом 13 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання Херсонському 

обласному територіальному відділенню Антимонопольного комітету України інформації 

на вимогу голови Херсонського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 25.10.2017 №2-25/954 у встановлений ним строк. 

2. За порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «ЮГСПЕЦСТРОЙ.» (код ЄДРПОУ 

23139806) штраф у розмірі 12175,00 (дванадцять тисяч сто сімдесят п’ять) гривень.  

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

 Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом 

п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Херсонського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 

документи, що підтверджують сплату штрафу. 

 Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його 

одержання. 

          

 

Голова територіального відділення 

Голова адміністративної колегії        В.П. Василенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


